SURAT PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI ARTIKEL

Saya/kami yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Prof. dr. Wiwien Heru Wiyono, Ph.D., Sp.P(K)

Institusi : Departemen Pulmonologi and Kedokteran Respirasi, Fakultas Kedokteran

Universitas Indonesia – RSUP Persahabatan, Jakarta

Alamat : Jl. Persahabatan Raya No.1 Jakarta 13230

No. Telp/Hp : +62 811-192-342

Email : wiyono_heru@yahoo.com

Dengan ini memberikan persetujuan sepenuhnya kepada Jurnal Respirologi Indonesia untuk mempublikasikan artikel saya/kami beserta perangkat yang ada di dalamnya (jika diperlukan) yang berjudul An evaluation of short-acting $\beta 2$ -agonist prescriptions and associated clinical outcomes in asthma management in Indonesia – the SABINA Indonesia study

Sehubungan dengan hal tersebut, dengan ini saya/kami memberikan pernyataan:

- 1. Saya/kami menyatakan bahwa artikel ini saya/kami susun tanpa tindakan plagiarisme dan semua sumber, baik yang dikutip maupun yang dirujuk telah saya/kami nyatakan dengan benar.
- 2. Saya/kami menyatakan bahwa materi dalam artikel ini belum pernah dipublikasikan sebelumnya dan tidak dalam proses pemuatan di jurnal ilmiah lainnya.
- 3. Saya/kami memiliki hak atas artikel tersebut dan belum pernah memberikan hak cipta artikel tersebut kepada siapapun.
- 4. Saya/kami memberikan ijin kepada Jurnal Respirologi Indonesia untuk semua hak produksi, distribusi, penggunaan ulang dan penyantuman sebagian atau seluruh artikel, termasuk rekompilasi atau yang berdiri sendiri dalam bentuk media apapun saat ini ataupun dimasa yang akan datang, termasuk semua media elektronik dan digital, dalam perlindungan hukum yang berlaku di Republik Indonesia dan negara asing dan untuk memberikan kuasa kepada pihak lain untuk menggunakan artikel sebagaimana mestinya. Kuasa ini akan menjadi milik Jurnal Respirologi Indonesia terhitung sejak tanggal penerimaan artikel untuk publikasi.
- 5. Saya/kami menandatangani dan menerima tanggung jawab untuk memberikan **Hak Bebas Royalti Noneksklusif** (*Non-exclusive Royalty-Free Right*) artikel ini ke Jurnal Respirologi Indonesia. Hak Bebas Royalti Noneksklusif artinya Penulis memberikan Hak kepada Jurnal Respirologi Indonesia untuk menyimpan dan mempublikasikan artikel.
- 6. Artikel bebas dari plagiarism dan bukan hasil dari karya orang lain dengan dibuktikan dari hasil cek TurnItIn di bawah 20%.
- 7. Bersedia membayarkan biaya publikasi sebesar Rp. 1.000.000,00

Jakarta, 2 Maret 2022

Menyetujui,

DocuSigned by:

Prof. dr. Wiwien Heru Wiyono, Ph.D., Sp.P(K)